

Data e hora da consulta: 06/09/2022 13:16

Usuário: ***.443.133-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70005	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.962.421/0001-17	AV. VITORINO FREIRE S/N AREINHA	65010-917
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	(098) 2107-8888

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2022	NE	853	2022PE000317

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167601	0100000000	339030	70158	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/09/2022	Ordinário	SEI 0007350-70.2022	-	977,66

Favorecido

Código	Nome	CEP
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS	20071-000
Endereço		
PRESIDENTE VARGAS 590 SALA 2101 CENTRO		
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	(21) 2233-0608

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

VALOR PARA COBRIR DESPESA COM AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA UTILIZAÇÃO NO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO DO TRE/MA, CONFORME ÍTENS 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16 E 17 DO PROJETO BÁSICO (DOC 1655660), PROPOSTA DA EMPRESA (DOC 1673943), TERMO DE ADJUDICAÇÃO (DOC 1673971), PARECER DA ASJUR (DOC 1690486) E DECISÃO DA PRESIDENTE (DOC 1697896),
CONSTANTES NO SEI 0007350-70.2022.6.27.8000

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/09/2022 19:04:06	Alteração

Data e hora da consulta: 06/09/2022 13:16

Usuário: ***.443.133-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	977,66

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 02. CONDICIONADOR ÁCIDO DE ESMALTE E DENTINA EM GEL. BIODINÂMICA OU MAQUIRA (OU SIMILAR)	7,43

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	7,4300	7,43

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 03. RESINA EM BULK DE BAIXA CONCENTRAÇÃO, FLOW. 3M E FGM (OU SIMILAR). COR: A3,5. SERINGA DE 2G	109,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	109,2400	109,24

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 04. RESINA EM BULK DE BAIXA CONCENTRAÇÃO, FLOW. 3M E FGM (OU SIMILAR). COR: A2. SERINGA DE 2G	109,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	109,2400	109,24

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 05. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE NANOPARTÍCULAS E ZIRCÔNIA. 3 M OU FGM (OU SIMILAR). COR: A1B	82,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	82,1200	82,12

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 06. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE NANOPARTÍCULAS E ZIRCÔNIA. 3 M OU FGM (OU SIMILAR). COR: A2B	82,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	82,1200	82,12

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 07. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE NANOPARTÍCULAS E ZIRCÔNIA. 3 M OU FGM (OU SIMILAR). COR: A3B	82,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	82,1200	82,12

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 08. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE NANOPARTÍCULAS E ZIRCÔNIA. 3 M OU FGM (OU SIMILAR). COR: A3,5	82,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	82,1200	82,12

Data e hora da consulta: 06/09/2022 13:16

Usuário: ***.443.133-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	977,66

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 08. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE NANOPARTÍCULAS E ZIRCÔNIA. 3 M OU FGM (OU SIMILAR). COR: A3,5	82,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	82,1200	82,12

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 09. SELANTE, TIPO FÓSSULAS E FISSURAS. MAQUIRA E FGM (OU SIMILAR)	70,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	2,00000	35,0000	70,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 10. BICARBONATO DE SÓDIO. POLIDENTAL OU ASFER (OU SIMILAR)	49,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	4,00000	12,3000	49,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 12. ANESTÉSICO TÓPICO GEL. NOVA DFL OU CRISTÁLIA (OU SIMILAR)	21,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	2,00000	10,5200	21,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 13. FLÚOR GEL ACIDULADO, CONCENTRAÇÃO DE 1,23 % DE FLUORETO DE SÓDIO. NOVA DFL OU BIODINÂMICA (OU SIMILAR)	37,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	4,00000	9,3500	37,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 14. ESPELHO BUCAL	76,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	12,00000	6,3600	76,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 15. SOLUÇÃO ANTISSEPTICA BUCAL PARA BOCHECHOS. 1 LITRO COM VÁLVULA	118,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	3,00000	39,6600	118,98

Data e hora da consulta: 06/09/2022 13:16

Usuário: ***.443.133-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 977,66
--	---------------------------------

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM 16. FIO DENTAL. 500 M	25,34

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	2,00000	12,6700	25,34

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ITEM 17. PASTA PROFILÁTICA. TUBO DE 50 G	24,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	3,00000	8,3300	24,99

Assinaturas

Ordenador de Despesa
HEBERT PINHEIRO LEITE
***.157.723-**
05/09/2022 19:04:06

Gestor Financeiro
LEANA BATISTA NEVES
***.231.213-**
05/09/2022 17:13:59